
 

 
 
Verzeichnis Vorstand und Vertretungen SGU 
Répertoire comité et délégués SSU  
(ab / depuis 1.2023) 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
Gesellschaftsgremien 
Organes de la société 
 

Vorstand / Comité 
 

Schwartz Julien Präsident / Président julien_schwartz@hotmail.com 
Thalmann George N. Past-Präsident / Prédident sortant george.thalmann@insel.ch 
Engeler Daniel Vizepräsident / Vice-Président daniel.engeler@kssg.ch 
Eberli Daniel Sekretär / Secrétaire daniel.eberli@usz.ch 
Strebel Räto Kassier / Trésorier raeto.strebel@ksgr.ch  
Fleury Nicolas Beisitzer / Assesseur fleury-uro@bluewin.ch 
Jermini Fernando Beisitzer / Assesseur fernando@jermini.ch 

 
 
Erweiterter Vorstand / Comité élargi 
Boxler Silvan silvan.boxler@hin.ch 
Eigenmann Joseph  joseph.eigenmann@bluewin.ch 
Herrmann Thomas thomas.herrmann@stgag.ch 
Lehmann Kurt kurt.lehmann@ksb.ch 
Lehner Fabienne lehner@sru.ch 
Mack Michaela michaelamack@hotmail.de 
Mattarelli Gianfranco gmattarelli@hin.ch 
Mattei Agostino agostino.mattei@luks.ch 
Meid Florian info.meid@bluewin.ch 
Poyet Cédric cedric.poyet@usz.ch 
Regusci Stefano sregusci@bluewin.ch 
Roth Beat beat.roth@chuv.ch 
Schmid Hans-Peter hans-peter.schmid@kssg.ch 
Seifert Hans-Helge hanshelge.seifert@usb.ch 
Valerio Massimo massimo.valerio@chuv.ch 

 
 
Revisoren / Vérificateurs des comptes 
 

Kurz Michael uro-kurz@hin.ch 
Praz Valentin info@urologue-lausanne.ch 

 
 
 



 
 
Kommissionen und Arbeitsgruppen  
Commissions et groupes de travail  
 

Weiterbildungskommission / Commission de formation postgraduée 
 

Mattei Agostino Präsident / Président agostino.mattei@luks.ch 
Iselin Christophe  christophe.iselin@amge.ch 
Müntener Michael  michael.muentener@stadtspital.ch 
Roth Beat  beat.roth@chuv.ch 
Spörri Peter Michael  peter.spoerri@ksbl.ch 
Viktorin-Baier Pascal  pascal.viktorin@luks.ch 
Wirth Johann G.  gregory.wirth@hcuge.ch 
Wyler Stephen  stephen.wyler@ksa.ch 

 
 
Fortbildungskommission / Commission de formation continue 
 

Cédric Poyet Präsident / Président cedric.poyet@usz.ch 
Mattei Agostino  agostino.mattei@luks.ch 
Vaucher Laurent  vaucherl@genolier.net 
Ilaria Lucca  ilaria.lucca@chuv.ch 

 
 
Prüfungskommission / Commission d’examens 
 
Eigenmann Joseph Präsident / Président 

Westschweiz/Suisse Romande, 
Wallis, Bern, Olten, Aarau 

joseph.eigenmann@bluewin.ch 

Lehmann Kurt Präsident / Président 
Basel, Luzern, Baden, Zürich, 
Ostschweiz 

kurt.lehmann@ksb.ch 

Roth Beat Leiter/Responsable Kat/cat. A1 
Fakultätsverterter / membre de 
faculty 

beat.roth@chuv.ch 

John Hubert Leiter/Responsable Kat/cat. A2 / B hubert.john@ksw.ch 
Müller M. Roger 
Suter Stefan 

2 niedergelassene Urologen 
2 urologues en cabinet privé 

roger.mueller@uroval.ch 
stefan.suter@hin.ch 

 
Tarifkommission / Commission tarifs 
 
Regusci Stefano Präsident / Président sregusci@bluewin.ch 
Bagot Astrid (Pauschalen / forfaits) bagot@uropoint.ch 
Hauser Johannes (DRG) cabinetjhauser@bluewin.ch 
Randazzo Marco (Pauschalen / forfaits) randazzo@hin.ch 
Renard Julien (Tardoc) julien.renard@latour.ch 
Vlamopoulos Yannis (Tardoc) yannis.vlamopoulos@svmed.ch 

 
 



 
Steuerungsgruppe Register / Groupe de pilotage registres 
 
Strebel Räto Präsident / Président raeto.strebel@ksgr.ch  
John Hubert  hubert.john@ksw.ch 
Mattei Agostino  agostino.mattei@luks.ch 
Meierhans Susan  meierhans@urologiebrugg.ch 
Nguyen Daniel  daniel.nguyen@h-ne.ch 
Roth Beat  beat.roth@chuv.ch 

 
 
Auditoren Register / Auditeurs registre 
 

Egli Urs urs.egli@hirslanden.ch 
Gabellon Serge serge.gabellon@gabellon.ch 
Iselin Christophe christophe.iselin@amge.ch 
Jermini Fernando fernando@jermini.ch 
Jichlinski Patrice pjichlinski@icloud.com 
Mack Michaela michaelamack@hotmail.de 
Müller Alexander alexander.mueller@spital-limmattal.ch 
Spörri Peter peter.spoerri@ksbl.ch 
Thalmann George george.thalmann@insel.ch 

 
Preise und Stipendien 
Prix et bourses 
 

Jury Preis SGU / Jury Prix SSU 
Schwartz Julien Präsident SGU / Président SSU  

(ex officio) 
julien_schwartz@hotmail.com 

Leiter WB-Stätten A1 / responsables établissements de formation A1 
 

Jury SGU Stipendium / Jury Bourse SSU 
Vorstand SGU / Comité SSU 
 

Jury Posterpreis / Jury Prix poster 
 
Mitglieder der Fortbldungskommission / Membres de la Commissions de formation continue 

 
Fachbereiche 
Domaines spécifiques 
 

Qualität / Qualité 
 

Mattei Agostino agostino.mattei@luks.ch 
 
Arbeitsgruppe HIFU / Grope de travail HIFU 
 

Regusci Stefano sregusci@bluewin.ch 
Benamram Daniel daniel.benamran@hcuge.ch 
Boxler Silvan silvan.boxler@hin.ch 



 
Eberli Daniel daniel.eberli@usz.ch 
Valerio Massimo massimo.valerio@chuv.ch 
Wirth Johann G. gregory.wirth@hcuge.ch 

 
Begleitgruppe HSM / Grope d’accompagnement MHS 
 

Roth Beat (Vorsitz) beat.roth@chuv.ch 
Silvan Boxler silvan.boxler@hin.ch 
Engeler Daniel daniel.engeler@kssg.ch 
Mattei Agostino agostino.mattei@luks.ch 
Schwartz Julien julien_schwartz@hotmail.com 

 
Arbeitsgruppe Strahlenschutz  / Grope de travail radioprotection 
 

Roth Beat beat.roth@chuv.ch 
Viktorin-Baier Pascal pascal.viktorin@luks.ch 
Wyler Stephen stephen.wyler@ksa.ch 

 
SAKK 
 

Thalmann George george.thalmann@insel.ch 
 
SRU  

Lehner Fabienne lehner@sru.ch  
 
SWIU 

Meierhans Susann meierhans@urologiebrugg.ch 
 
FMH-Gremien 
Organes FMH 
 

Ärztekammer / Chambre des médecins 
 

Mattarelli Gianfranco gmattarelli@hin.ch 
Mattei Agostino agostino.mattei@luks.ch 
 

Delegiertenversammlung (via FMCH) / Assemblée des Déglégués (via FMCH) 
Mattarelli Gianfranco gmattarelli@hin.ch 
 

Ehrenrat-Standeskommission / Commission de déontologie 
Thalmann George (ex officio) george.thalmann@insel.ch 
Schwartz Julien (ex officio) julien_schwartz@hotmail.com 
 

SIWF / ISFM 
Mattei Agostino agostino.mattei@luks.ch 
Engeler Daniel (Stellvertreter) daniel.engeler@kssg.ch 
Zahnd Rita (Gast) rita.zahnd@swissurology.ch 
 

Titelkommission / Commission des titres 
Kessler Thomas 
(Neurourologie/Urologie der Frau) 

thomas.kessler@balgrist.ch 



 
Valerio Massimo 
(Urologie / OP-Urologie) 

massimo.valerio@chuv.ch 

Wyler Stephen 
(Urologie / OP-Urologie) 

stephen.wyler@ksa.ch 

 

Weiterbildungsstätten WBSK / Étabissements de formation postgraduée 
Engeler Daniel* daniel.engeler@kssg.ch 
Roth Beat** beat.roth@chuv.ch 
*  = Ostschweiz, Innerschweiz, Zürich und Aargau 
** = Westschweiz, Ticino, Bern und Basel 
 

Gutachten / Expertises 
Pannek Jürgen (DE) juergen.pannek@paraplegie.ch 
Renard Julien (FR) julien.renard@eoc.ch 
 

Tarife / Tarifs 
Regusci Stefano sregusci@bluewin.ch 
 

SAeZ + Swiss Medical  Weekly / Swiss Medical Forum 
Müntener Michael michael.muentener@bluewin.ch 
 

SAQM / ASQM 
Agostino Mattei agostino.mattei@luks.ch 

 
FMCH-Gremien 
Organes FMCH 
 

Plenarversammlung / Assemblée plénaire 
 

Schwartz Julien (ex officio) julien_schwartz@hotmail.com 
Zahnd Rita (ex officio) rita.zahnd@swissurology.ch 
 

Delegiertenrat) / Conseil des Délégués 
Florian Meid info.meid@bluewin.ch 
 

Basisexamen Chirurgie / Examen de base chirurgie 
Prüfungskommission / Vorstand. – Commission des examens / comité 
Engeler Daniel 
 

daniel.engeler@kssg.ch 

Delegierter Mitgliederversammlung / Déléguée Assemblée des Membres 
Kevin Fabian Johner kevin.johner@bluewin.ch 
 

Tarife / Tarifs 
Regusci Stefano sregusci@bluewin.ch 
 

Qualität / qualité 
Mattei Agostino agostino.mattei@luks.ch 
 

Gutachten / Expertises 
Pannek Jürgen (DE) juergen.pannek@paraplegie.ch 
Renard Julien (FR) julien.renard@eoc.ch 

 
 



 
Delegierte / Vertreter SGU Gremien 2023-2024 
Délégués / Representants SSU 2023-2024 
 

INLAND / SUISSE 
 

SBV – Honorarprüfungskommission / Commission analyse honoraires 
Kreienbühl Beat kreienbuehl@urologik.ch 
Stoffel Flavio flavio.stoffel@eoc.ch  
 

SBV - DRG 
Regusci Stefano sregusci@bluewin.ch 
 

SGUM / SSUM 
Boxler Silvan silvan.boxler@hin.ch 
 

Swissmedic 
Kessler Thomas M. thomas.kessler@balgrist.ch  
 

RCC Net 
Müntener Michael michael.muentener@bluewin.ch 
 

Eidgenössische Finanzkontrolle / Contrôle financier fédéral 
Thalmann George george.thalmann@insel.ch 
 

Argeitsgruppe SGG (Richtlinien Weideraufbereitung flexible Endoskope»  
Etienne Xavier Keller EtienneXavier.Keller@usz.ch 
 

Vertreter SGU Senat SAMW / Représentant SSU sénat ASSM (2024-2025) 
Mattei Agostino agostino.mattei@luks.ch 

 
 
AUSLAND / ETRANGER 
DGU Programmkommission / Commission programme DGU  

Eberli Daniel daniel.eberli@usz.ch 
 

DGU Guidelines 
Herrmanns Thomas thomas.herrmann@stgag.ch 
 

EBU / UEMS 
Baumeister Philipp philipp.baumeister@luks.ch 
Alexander Müller alexander.mueller@spital-limmattal.ch 
 

EBU- Prüfungsexperten / UEMS – Experts examens 
Birkhäuser Frédéric frederic.birkhaeuser@hin.ch 
Danuser Hansjörg hansjoerg.danuser@bluewin.ch 
Eberli Daniel  daniel.eberli@usz.ch 
Hochreiter Werner W.  werner.hochreiter@uro-hirslanden.ch 
Rentsch Cyrill  cyrill.rentsch@usb.ch 
Zellweger Tobias tobias.zellweger@claraspital.ch 
 

EBU Examination Committee 
Rendazzo Marco marco.rendazzo1@hotmail.com 



 
 

ESRU 
 

Lehner Fabienne lehner@sru.ch 
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